
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 07.918.201/0001-11

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico SRP Nº 065/2023/FMS

Processo administrativo nº 2023/5/2765

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO
DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEITOS E NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO
DOS DISPOSITIVOS DE PRODUÇÃO, ARMAZENAMENTO E OPERAÇÃO DOS
SISTEMAS DE BATERIAS RESERVAS DE OXIGÊNIO; AR MEDICINAL E DEMAIS
GASES ESPECIAIS, APLICADOS ATUALMENTE NAS ÁREAS DAS UNIDADES
HOSPITALARES DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas atribuições e com fundamento ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art. 49 da Lei nº 8.666/93, e
considerando os termos expostos na Justificativa, quanto a suspensão do processo
licitatório.

RESOLVE:

SUSPENDER o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 065/2023/FMS, considerando a reanálise da comissão técnica responsável
pelo Pregão Eletrônico nº 065/2023 verificou-se a possibilidade de suspensão do
processo, uma vez que devido as solicitações de impugnações feitas por empresas
diversas em referência ao Edital, informamos que o mesmo será suspenso para
reanálise e possíveis correções, desde que atendam aos preceitos legais..

Castanhal/PA, 03 de outubro de 2023.

Karen monteiro dos Santos
Pregoeira/FMS


		2023-10-03T10:31:00-0300
	KAREN MONTEIRO DOS SANTOS:94894353253




